ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И

МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
(РОСГИДРОМЕТ)

Федеральное государственное
бюджетное учреждение

«Гидрометеорологический научно-
исследовательский центр
Российской Федерации»

(ФГБУ «Гидрометцентр России»)

ПРИКАЗ

2622. № __

Москва

О создании на базе ФГБУ «Гидрометцентр России»
совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук 26.1.002.01

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 13 декабря 2022 г. № 1730/нк
«О выдаче разрешения на создание совета по защите диссертаций на соискание учёной
степени кандидата наук, на соискание учёной степени доктора наук на базе федерального
государственного бюджетного учреждения «Гидрометеорологический научно-
исследовательский центр Российской Федерации»

приказываю:

1. Создать на базе ФГБУ «Гидрометцентр России» совет по защите диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук
26.1.002.01 по научной специальности 1.6.18. Науки об атмосфере и климате (физико-
математические науки, географические науки) (далее - Диссертационный совел
26.1.002.01).

2. Утвердить состав Диссертационного совета 26.1.002.01 согласно приложению к
настоящему приказу.

Директор С.В. Борщ

2

Приложение
к приказу ФГБУ «Гидрометцентр России»
от /б'- 12. 2022 № /6^

Состав совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на
соискание ученой степени доктора наук 26.1.002.01 по научной специальности 1.6.18. Науки

об атмосфере и климате (физико-математические науки, географические науки)

1. Вильфанд
Роман Менделевич

2. Реснянский
Юрий Дмитриевич

3. Хан
Валентина Моисеевна

4. Шатунова
Марина Владимировна

5. Васильев
Александр Александрович

6. Гордин
Владимир Александрович

7. Гущина
Дарья Юрьевна

8. Зеленько
Александр Андреевич

9. Иванова
Анна Рудольфовна

10. Клещенко
Александр Дмитриевич

11. Кузнецова
Ирина Николаевна

12. Муравьев
Анатолий Владимирович

13. Нестеров
Евгений Самойлович

14. Ривин
Гдалий Симонович

15. Семенов
Сергей Михайлович

16. Степанов
Владимир Николаевич

17. Стерин
Александр Маркович

18. Успенский
Александр Борисович

19. Шакина
Наталья Павловна

доктор технических наук, старший научный сотрудник
(1.6.18, географические науки), председатель совета
доктор физико-математических наук, старший научный
сотрудник, (1.6.18, физико-математические науки),
заместитель председателя совета
доктор географических наук (1.6.18, географические науки),
заместитель председателя совета
кандидат физико-математических наук (1.6.18, физико-
математические науки), ученый секретарь совета
доктор географических наук, профессор
(1.6.18, географические науки)
доктор физико-математических наук, старший научный
сотрудник (1.6.18, физико-математические науки)
(по согласованию)
доктор географических наук, доцент (1.6.18, географические
науки) (по согласованию)
доктор физико-математических наук, старший научный
сотрудник (1.6.18. физико-математические науки)
доктор физико-математических наук, старший научный
сотрудник, (1.6.18, географические науки)
доктор географических наук, профессор (1.6.18, географические
науки) (по согласованию)
доктор географических наук, старший научный сотрудник,
(1.6.18, географические науки)
доктор физико-математических наук, старший научный
сотрудник (1.6.18, физико-математические науки)
доктор географических наук, старший научный сотрудник (1.6.18.
географические науки)
доктор физико-математических наук, профессор (1.6.18. физико-
математические науки)
доктор физико-математических наук, профессор, член-
корреспондент РАН (1.6.18. физико-математические науки)
(по согласованию)
доктор физико-математических наук, старший научный
сотрудник (1.6.18, физико-математические науки)
доктор физико-математических наук, старший научный
сотрудник (1.6.18, физико-математические науки) (по
согласованию)
доктор физико-математических наук, профессор (1.6.18, физико-
математические науки) (по согласованию)
доктор физико-математических наук, профессор (1.6.18, физико-
математические науки)

Лист согласования

Приказ ФГБУ «Гидрометцентр России» «О создании на базе ФГБУ «Гидрометцентр России» совета по
защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени

_________________________________ доктора наук 26.1.002.01»_________________________________
наименование документа

ВНЕСЕНО:

подпись, дата

СОГЛАСОВАНО:

М.В. Шатунова
И.О. Фамилия
руководителя
подразделения

Учёный секретарь диссертационного совета
наименование структурного подразделения,

подготовившего проект документа

Наименование структурного
подразделения/ должность
ответственного работника

Подпись, дата И.О. Фамилия Замечания
(-/ прилагаются)

Научный руководитель
/Пи^Н!2.2/

Р.М. Вильфанд

Учёный секретарь Н.А. Шестакова